



Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej

Pełnomocnik Rządu
do Spraw Polityki Demograficznej
Podsekretarz Stanu
Barbara Socha

BPD-V.5204.52.2023.PW
Warszawa, dnia 9 listopada 2023 r.

Pomorski Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku

Szanowna Pani Dyrektor,
Szanowni Pracownicy Pomorskiego Ośrodka Adopcyjnego w Gdańsku,
Szanowni Goście,

Dziś obchodzimy światowy dzień adopcji. Adopcji, która zarówno dla dzieci, jak i dla rodziców, jest szansą na doświadczenie wyjątkowego i pięknego rodzaju relacji „rodzic - dziecko”. Dla kandydatów do przysposobienia jest to też często jedyna możliwość realizacji swojego powołania do rodzicielstwa.

Adopcja jest zatem wyjątkowym procesem, w wyniku którego powstaje zupełnie nowa rodzina. Jest ona także olbrzymim wyzwaniem, które wymaga dobrej współpracy i ogromnego zaangażowania wielu osób i podmiotów.

Ośrodki adopcyjne, które w Polsce dziś funkcjonują zarówno jako podmioty publiczne, jak i niepubliczne odgrywają w całym tym procesie kluczową rolę i wspólnie z podmiotami odpowiedzialnymi za wspieranie rodziny i pieczę zastępczą od wejścia w życie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej tworzą spójny, wzajemnie uzupełniający się system, któremu na każdym etapie powinna przyświecać nadrzędna zasada dobra dziecka.

Zadania takie jak odpowiednie szkolenie kandydatów do przysposobienia, nietatwe rozmowy z kandydatami w czasie kwalifikacji, dobór rodziny właściwej ze względu na potrzeby dziecka, kwalifikacja dziecka do przysposobienia, czy też wsparcie dla kandydatów do przysposobienia dziecka, czy wspieranie kobiet w ciąży, to tylko niektóre z zadań, jakie na co dzień Państwo wykonują. Między innymi dzięki Państwa ogromnemu zaangażowaniu w 2022 r. w całej Polsce przysposobionych zostało 2 763 dzieci. W stosunku do roku 2020 jest to wzrost o ponad 25 %, z czego ogromnie się cieszymy.

W 2022 r. na organizowanie i prowadzenie ośrodków adopcyjnych wydatkowano kwotę blisko 47,5 mln zł. Było to o ponad 15 % niż w 2021 r. i o ponad 84 % więcej niż w 2012 r., kiedy to zmienił się charakter ośrodków adopcyjnych, które wcześniej jako ośrodki adopcyjno-opiekuńcze były prowadzone przez samorząd powiatu, jako jego zadanie własne.

Prowadzenie procedur adopcyjnych w ostatnim czasie zostało wzmocnione przez Oprogramowanie Adopcja. Głęboko wierzę, że docelowo ułatwi ono Państwu wykonywanie tak ważkich z punktu widzenia polityki prorodzinnej państwa zadań i przyczyni się do jeszcze większej efektywności poszukiwań rodziny adopcyjnej dla dzieci pozbawionych szansy na wychowanie w rodzinie własnej. Bardzo dziękuje za całe

zaangażowanie Państwa ośrodku w tworzenie tego oprogramowania, za wszystkie konstruktywne uwagi i serdeczność w czasie prowadzonych konsultacji.

Te wszystkie dobre zmiany, których jesteśmy świadkami w ostatnich 10 latach w adopcjach, nie odbyłyby się bez Państwa zaangażowania. Mam ogromny szacunek do Państwa pracy i w tym miejscu chciałabym serdecznie Państwu podziękować za rzetelne wypełnianie obowiązków. Za wszystkie niesamowite inicjatywy, w których Państwo uczestniczą, a przede wszystkim za każdą połączoną rodzinę. To wielka radość, ale też wielka odpowiedzialność. Każde przysposobienie dziecka jest ogromnym sukcesem, którego są Państwo częścią. Bez waszej wiedzy i waszego doświadczenia nie byłoby to możliwe. Liczę, że dzięki współpracy nas wszystkich coraz więcej dzieci będzie mogło cieszyć się nowymi rodzicami.

Życzę Państwu owocnego spotkania.

Z wyrazami szacunku

Podsekretarz Stanu
Pełnomocnik Rządu ds. Polityki Demograficznej

Barbara Socha